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Økonomi og virksomhetsstyring 
 

Svar på høringsforslag om avgrensing av området for redusert 
merverdiavgiftssats for vann og avløp fra 25 til 15 pst. 
 
Aurskog-Høland kommune viser til høringsnotatet om endring i merverdiavgiftsforskriften 
vedrørende avgrensning av redusert merverdiavgiftssats for vann og avløp. Aurskog-Høland 
kommune støtter intensjonen bak forslaget om å redusere merverdiavgiftssatsen for vann og 
avløp, men ønsker å påpeke viktigheten av å ha tilstrekkelig tid til en god innføring av ny 
ordning og kompensere kommunene for de merutgifter som oppstår i overgangsperioden. Vi 
håper at våre innspill og forslag til overgangsregler vil bli tatt i betraktning. 
 
Vi ønsker å påpeke noen utfordringer knyttet til forslaget og komme med forslag til 
overgangsregler. 
 
Utfordringer: 
 

1. Tidsfrist for implementering 

o Det gis altfor korte frister for implementering. Frist for igangsettelse bør settes til 
1.1.2026. Høringsfrist er satt til 8.4.2025, ikrafttredelse er satt til 1.5.2025. 

o Innføring av ordningen vil kreve arbeid som avklaringer og systemendringer før 
implementering, og kommunen er ikke i stand til å iverksette 1. mai. Høringsfrist 
er 8.4. 
 

2. Administrative Kostnader: 

o Iverksetting av den reduserte merverdiavgiftssatsen vil medføre administrative 
merkostnader for kommunen. Dette inkluderer oppdatering av 
faktureringssystemer, tilpasning av rutiner, opplæring av ansatte, rekalkulering av 
gebyrer/avgifter og kommunikasjon med innbyggere og næringsliv. 

o Overgangsperioden vil kreve ekstra ressurser for å håndtere fakturering med to 
ulike satser innen samme termin 
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Forslag til overgangsregler: 
 

1. Kompensasjon for merutgifter: 

o Kommunen bør kompenseres for de merutgifter som oppstår i 
overgangsperioden. Dette inkluderer kostnader knyttet til systemtilpasninger og 
meradministrasjon.  

2.  Administrative konsekvenser: 

o Implementering av en slik endring bør skje ved årsskifte, og ikke midt i året.  
Mye av ekstraarbeidet ved en slik endring blir betydelig redusert ved å innføre 
endringen ved årsskifte. 

 
  

3. Forenklet fakturering: 

o Alternativt, ref. punkt 2. For å redusere administrativt merforbruk, foreslår vi at 
det innføres en overgangsordning som tillater forenklet fakturering. Dette kan 
innebære at avgiftsgrunnlaget for innføringsåret fordeles forholdsmessig etter 
andelen av året med redusert sats, uten behov for egen avlesning 1. mai 2025. 

4. Informasjon og veiledning: 

o Det er oppgitt noen krevende grensedragninger. 
Det må utarbeides tydelige retningslinjer og veiledning fra Skatteetaten for å 
sikre en enhetlig og korrekt implementering av de nye reglene. Dette vil bidra til å 
redusere risikoen for feil og sikre at alle kommuner følger samme praksis. 

 
Vi gjør oppmerksom på at det står 2 ulike datoer for implementering i dokumenter tilknyttet 
høringsutkastet – 1.5.2024 og 1.5.2025.  
 
Høringen er svart ut med forbehold om politisk behandling. 
 
 
Med vennlig hilsen 
         
Hilde Merete Øverby 
Økonomisjef Gjermund Nilsen 
Økonomi og virksomhetsstyring Leder Kommunalteknisk drift       
 
Dokumentet er godkjent elektronisk uten underskrift. 
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